
Busta virtuale amministrativa 

Pag. 1 di 3 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE  

 
procedura aperta per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per il 
personale del Gruppo ACER BOLOGNA CIG 9069992A2B 
 

 

Il sottoscritto ________________________________________ nato a ______________________________ 

il ______________________ in qualità di (carica sociale) ________________________________ della 

società _______________________________ sede legale ____________________________________sede 

operativa ____________________________________ n. telefono ___________________n. fax 

_________________ Codice fiscale ____________________________Partita IVA 

______________________________________ 

 
in qualità di: 

 
□ Impresa individuale (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. a); 

□ Società, specificare tipo _______________________________; 

□ Consorzio fra società cooperativa di produzione e lavoro (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. b); 

□ Consorzio tra imprese artigiane (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. b); 

□ Consorzio stabile (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. c); 

□ Mandataria di un raggruppamento temporaneo (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. d); 

□ tipo orizzontale   □ tipo verticale   □ tipo misto 

□ costituito 

□ non costituito; 

□ Mandataria di un consorzio ordinario (D.lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 lettera e); 
□ costituito  

□ non costituito; 

□ Aggregazione di imprese di rete (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett. f); 
 

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica; 

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma priva di soggettività giuridica;  

□ dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di organo 
comune, ovvero, se l’organo comune è privo dei requisiti di qualificazione richiesti per assumere la 
veste di mandataria;  

□ GEIE (D.Lgs. 50/2016 art. 45 – comma 2 - lett.g); 
 
 

DICHIARA/ATTESTA: 
 

1. di non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice;  

2. relativamente ai motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, ad integrazione di quanto dichiarato 

nel DGUE: 

- di NON incorre nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5, lett. c-bis) e c-ter) del Codice dei contratti;  

ovvero 



Busta virtuale amministrativa 

Pag. 2 di 3 

ai sensi dell’art. 80, comma 5, lett. c-bis) e c-ter) del Codice dei contratti segnala i seguenti fatti  (specificare 

circostanze e misura di autodisciplina adottate) 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 

 

- di NON incorre nelle cause di esclusione di cui all’art. 80, comma 5, lett. f-bis) e f-ter) del Codice dei contratti;  

 ovvero 

ai sensi dell’art. 80, comma 5, lett. f-bis) e f-ter) del Codice dei contratti segnala i seguenti fatti  (specificare 

circostanze e misura di autodisciplina adottate) 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 

3. di non trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. del 2001, n. 165 o di cui all’art. 

35 del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90 convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114 e di 

non essere incorso, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrattare con la pubblica 

amministrazione; 

4. di essere in possesso dei requisiti di partecipazione;  

5. i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di residenza etc.) dei soggetti di 

cui all’art. 80, comma 3 del Codice:  

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________ 
 

 (titolare o del direttore tecnico, se si tratta di impresa individuale; di un socio o del direttore tecnico, se si tratta di società in nome 

collettivo; dei soci accomandatari o del direttore tecnico, se si tratta di società in accomandita semplice; dei membri del consiglio di 

amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, ivi compresi institori e procuratori generali, dei membri degli organi 

con poteri di direzione o di vigilanza o dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione o di controllo, del direttore 

tecnico o del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di società con meno di quattro soci, se si tratta di 

altro tipo di società o consorzio. Indicare anche i soggetti cessati dalla carica nell’anno antecedente la data di pubblicazione del 

bando.)  

Per gli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black list” 

6.  di essere in possesso dell’autorizzazione in corso di validità rilasciata ai sensi del d.m. 14 dicembre 2010 del 

Ministero dell’economia e delle finanze ai sensi dell’art. 37 del d.l. 78/2010, conv. in l. 122/2010;  

oppure  

di aver presentato domanda di autorizzazione ai sensi dell’art. 1 comma 3 del d.m. 14.12.2010 e  allega copia 

conforme dell’istanza di autorizzazione inviata al Ministero; 

(barrare la situazione che NON ricorre)  

7. indica i seguenti dati: domicilio fiscale:________________________; codice fiscale_______________, partita 

IVA_______________________; indirizzo PEC __________________________oppure, solo in caso di 

concorrenti aventi sede in altri Stati membri, l’indirizzo di posta elettronica ai fini delle comunicazioni di cui all’art. 

76, comma 5 del Codice______________________________________________; Iscrizione alla Cassa edile 

di___________al n.________ ; Iscrizione all’INPS di___________al n._________; iscrizione all’INAIL 

di____________al n._____________; 

 

8. di non partecipare alla medesima gara in altra forma singola o associata, né come ausiliaria per altro concorrente; 

9. di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella documentazione gara;  



Busta virtuale amministrativa 

Pag. 3 di 3 

10. di essere edotto degli obblighi derivanti dal Modello di organizzazione, gestione e controllo – Codice Etico – ex 

D.lgs. n. 231/2001 adottato da Acer e approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione in data 26.01.2016 

e dal  Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019-2021, adottato con delibera 

consiliare del 24.01.2019 n. 321 oggetto 4 e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far osservare ai 

propri dipendenti e collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto. Tali 

documenti sono disponibili sul sito internet aziendale www.acerbologna.it; 

11. di aver preso visione del Protocollo d’intesa sulla legalità in materia di lavori, forniture e servizi del Comune di 

Bologna (protocollo generale PG n. 497163 del 08.11.2019)  a cui ACER ha aderito con proprio provvedimento 

consiliare in data 15.01.2020 n. 334 oggetto 4  e si impegna, per quanto di competenza, all’osservanza dei principi 

in esso stabiliti; 

12. autorizza qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione appaltante a rilasciare 

copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara  

oppure  

non autorizza, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione appaltante a 

rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle spiegazioni che saranno eventualmente richieste in sede di verifica delle 

offerte anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale.  

(barrare la situazione che NON ricorre)  

13. di essere informato, ai sensi e per gli effetti del regolamento UE 2016/679 (GDPR), che i dati raccolti saranno 
trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento di che trattasi, ai fini del 
soddisfacimento di un obbligo di legge.  

Per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui all’art. 186 bis del 

R.D. 16 marzo 1942, n. 267 

14.  indica, ad integrazione di quanto indicato nella parte  III, sez. C, lett. d) del DGUE, i seguenti  estremi del 

provvedimento di ammissione al concordato e del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare rilasciati 

dal Tribunale competente nonché dichiara di non partecipare alla gara quale mandataria di un raggruppamento 

temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura 

concorsuale ai sensi dell’art. 186  bis, comma 6 del R.D. 16 marzo 1942, n. 267.  

____________________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

 ____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

15.  (in caso di partecipazione alla procedura di gara di operatori economici con idoneità plurisoggettiva), la percentuale 

del servizio che verrà resa da ciascun componente. 

____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
N.B.: compilare la domanda di partecipazione, trasformarla in PDF e firmarla digitalmente. 
 
 
 
Alla presente dichiarazione deve essere allegata copia fotostatica di un documento di identità in corso di validità del/i 
soggetto/i firmatario/i. 
 
 

http://www.acerbologna.it/

